UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SGTVT Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v áp dụng mức thu lệ phí cấp, đổi giấy phép lái xe theo Thông tư

số 63/2023/TT-BTC ngày 16/10/2023 của Bộ Tài chính

Căn cứ Điều 8 Thông tư số 63/2023/TT-BTC ngày 16/10/2023 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của một số thông tư quy định về phí, lệ phí

của Bộ trưởng Bộ Tài chính nhằm khuyến khích sử dụng dịch vụ công trực

tuyến, Sở Giao thông vận tải thông báo việc áp dụng mức thu lệ phí cấp, đổi

giấy phép lái xe theo quy định mới như sau:

Các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ đề nghị cấp mới, cấp lại, cấp đổi giấy

phép lái xe (quốc gia và quốc tế) theo hình thức trực tuyến:

+ Kể từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày 31/12/2025, áp dụng mức thu lệ

phí là 115.000 đồng/lần cấp.

+ Kể từ ngày 01/01/2026 trở đi, áp dụng mức thu lệ phí quy định tại Biểu

mức thu phí, lệ phí ban hành kèm theo Thông tư số 37/2023/TT-BTC ngày

07/6/2023 của Bộ Tài chính.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các cơ quan, tổ chức có liên quan và

người dân biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Sở Thông tin & Truyền thông;

- Cơ quan Tỉnh đoàn;

- Báo Bình Định;

- Đài PTTH Bình Định;

- TT Phục vụ HCC tỉnh;

- UBND các huyện, TP, TX;

- Bưu điện tỉnh;

- Các phòng: VT, KHTC, VP (thực hiện);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT(TraPT)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Anh Tuấn

(phối hợp)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:49:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Võ Nghiên<nghienbv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T15:00:44+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:17:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:17:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:18:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!